

BIOODPADY	POZOSTAŁOŚCI PO SEGREGACJI	TWORZYWA SZTUCZNE	PAPIER	SZKŁO	ODPADY WIELKOGABARYTOWE
<p>ODPADY ZIELONE – WOREK BRĄZOWY WRZUCAMY:</p> <ul style="list-style-type: none"> Pocięte gałęzie drzew i krzewów Trociny i korę drzew Trawa, liście, chwasty, kwiaty cięte i doniczkowe <p>NIE WRZUCAMY:</p> <ul style="list-style-type: none"> Resztek jedzenia Kości zwierząt Odchodów zwierząt popiołu <p>osoby oddające bioodpady proszone są w miarę możliwości o zgłoszenie do Urzędu Gminy chęć ich oddania. Pragniemy w ten sposób wzrost kosztów przejazdu.</p>	<p>ODPADY RESZTKOWE – WOREK CZARNY/POJEMNIK</p> <p>Wrzucamy:</p> <ul style="list-style-type: none"> ręczniki papierowe, zużyte chusteczki higieniczne, waciki odpady higieniczne np. pieluchy jednorazowe, podpaski, tampony kości zwierząt i pozostałości po domowej hodowli zwierząt podłoże kuwet dla zwierząt np. żwirek okulary worki z odkurzacza z zawartością <p>NIE WRZUCAMY:</p> <ul style="list-style-type: none"> odpadów zbieranych selektywnie w ramach systemu zbiórki tworzyw sztucznych i metali 	<p>WOREK ŻÓŁTY</p> <p><i>>>>Przed wrzuceniem zgniataj plastikowe butelki i kartoniki. Zajmują w ten sposób mniej miejsca. Opakowania wrzucaj opróżnione, nie należy ich myć.<<<</i></p> <p>Wrzucamy:</p> <ul style="list-style-type: none"> opakowania z tworzyw sztucznych np. worki foliowe po proszku do prania, butelki po płynach, mleczkach, środkach do WC itp. Plastikowe i foliowe opakowania po produktach spożywczych – np. kubek po kefirze, jogurcie, Opakowania wielomateriałowe np. kartony po mleku i sokach butelki plastikowe (nakrętki oddzielamy) torebki i worki foliowe, reklamówki opakowania po kosmetykach np. plastikowe butelki po szamponach, odżywkach, balsamach, opakowanie po tuszu do rzęs) plastikowe naczynia i sztućce, kubeczki – bez resztek jedzenia, zabawki z jednolitego plastiku (foremki, grabki, łopatki do piaskownicy, klocki, układanki, grzechotki) plastikowe osłonki 	<p>WOREK NIEBIESKI (MOŻNA WYSTAWIĆ W PUDEŁKU DEKTUROWYM)</p> <p><i>Pamiętaj, by papier gromadzony w niebieskim pojemniku/worku był czysty, suchy i niezatuszczony.</i></p> <p>WRZUCAMY:</p> <ul style="list-style-type: none"> blok rysunkowy kartony po jajkach czyste naczynia jednorazowe papierowe opakowania z papieru, karton, tektura np.: karton po kaszy, karton po ryżu itp. Pudełka po pizzy (niezatłuszczone); Rurki po papierze toaletowym i ręcznikach; Torby papierowe (o ile nie są np. zatłuszczone i wykonane z tzw. Papieru kredowego); Papierowe pudełka po zabawkach (bez plastikowych , foliowych metalowych, gumowych, materiałowych elementów – można je usunąć) Pudełka po butach – nie foliowane, nie lakierowane, bez metalowych zszywek Papier pakowy Papier prezentowy <p>NIE WRZUCAMY:</p> <ul style="list-style-type: none"> Ręczników papierowych i zużytych chusteczek higienicznych Papieru lakierowanego i powleczonego folią Kartonów po mleku i napojach Papierowych worków po nawozach, cementie i innych materiałach budowlanych Tapet Zatłuszczonych jednorazowych opakowań z papieru i naczyń jednorazowych 	<p>WOREK ZIELONY / POJEMNIK</p> <p>Odpadów szklanych nie należy przed wyrzuceniem tłuc.</p> <p>Przed wyrzuceniem opakowania ze szkła należy opróżnić, Nie należy go myć. Szklanki, kieliszki i doniczki wrzucamy do odpadów zmieszanych (resztkowych)</p> <p>WRZUCAMY:</p> <ul style="list-style-type: none"> Szklane butelki i słoiki po napojach i żywności (w tym butelki po napojach alkoholowych i olejach roślinnych) Szklane opakowania po kosmetykach (jeśli nie są wykonane z trwale połączonych kilku surowców Flakonik po perfumach Puste opakowania po lekach. <p>NIE WRZUCAMY:</p> <ul style="list-style-type: none"> Ceramiki, doniczek, porcelany, fajansu, kryształów, kubków szkła okularowego szkła żaroodpornego zniczy z zawartością wosku żarówek i świetlówek reflektorów opakowania po rozpuszczalnikach, olejach silikonowych luster szyb okiennych i zbrojonych monitorów i lamp telewizyjnych termometrów i strzykawek świetlówek żarówek termometrów 	<p>Wystawiamy:</p> <ul style="list-style-type: none"> meble (szafy, szafki, półki, stoły, fotele, krzesła, pufy, itp.) duży sprzęt AGD – pralki, lodówki, zamrażarki, zmywarki, piekarnik, kuchenki mikrofalowe, itp.) deski do prasowania suszarki do ubrań przewijaki wyroby tapicerskie – m.in. fotele, wersalki, pufy, materace z łózek i łóżeczek dywany, wykładziny. <p>NIE WYSTAWIAMY:</p> <ul style="list-style-type: none"> części samochodowe (zderzaków, kanap samochodowych, drzwi, reflektorów itp.) gruzu, odpadów budowlanych i rozbiórkowych, w tym stolarki okiennej, ościeżnic drzwiowych, części instalacji w postaci np. rur, paneli podłogowych i ściennych, papy itp. Innych odpadów podlegających selektywnej zbiórce.
<p>ODPADY KUCHENNE – POJEMNIK</p> <p>WRZUCAMY:</p> <ul style="list-style-type: none"> obierki warzywne i owocowe resztki jedzenia: mięso, ryby, ości, kości warzywa i owoce nienadające się do spożycia pieczywo -chleb, bułki, makarony, kasze nienadające się do spożycia fusy po kawie i herbacie skorupki jaj <p>NIE WRZUCAMY:</p> <ul style="list-style-type: none"> odpadów higienicznych np. ręczników papierowych i zużytych chusteczek higienicznych pieluch jednorazowych, podpasek, tamponów. Popiołu Leków Plastiku Szkła Papieru 	<p>POPIOŁ</p> <p>WRZUCAMY:</p> <ul style="list-style-type: none"> Popiół z gospodarstw domowych <p>W OKRESIE ODBIORU Popiołu (od stycznia do maja i w grudniu)</p> <ul style="list-style-type: none"> Szkło stołowe – talerze, szklanki Ceramikę np. doniczki Porcelanę np. figurki Naczynia typu arco Lustra <p>W OKRESIE OD MAJA DO LISTOPADA SZKŁO STOŁOWE – TALERZE, SZKLANKI, CERAMIKĘ NP. DONICZKI, PORCELANĘ NP. FIGURKI, NACZYNIA TYPU ARCO, LUSTRA WYSTAWIAMY Z FRAKCJA POZOSTAŁOŚCI PO SEGREGACJI – ODPADY RESZTKOWE.</p> <p>NIE WRZUCAMY:</p> <ul style="list-style-type: none"> zużytych baterii i akumulatorów puszek i pojemników z zawartością farb, lakierów itp. Zużytego sprzętu RTV i AGD Opadów zbieranych selektywnie w ramach systemu zbiórki 	<p>Metale - worek żółty</p> <p>Wrzucamy:</p> <ul style="list-style-type: none"> Opakowania z metali np. puszek po żywności, napojach, sokach Folię aluminiową Puste opakowania po dezodorantach i aerozolach Kapsle, zakrętki od słoików Tubki metalowe po żywności (mleko skondensowane, pasty pomidorowe, itp.) <p>NIE WRZUCAMY:</p> <ul style="list-style-type: none"> puszek i pojemników z zawartością blistrów po lekach i zużytych artykułów medycznych części samochodowych zużytych baterii i akumulatorów puszek i pojemników po farbach i lakierach zużytego sprzętu elektronicznego i AGD 			